
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 12.12.2025                                                                                                         №  7114   

 

 

Об отмене режима повышенной готовности для соответствующих  

органов управления и сил Мурманского городского звена 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в границах 

земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом 

по адресу: город Мурманск, улица Алексея Генералова, дом 7/26 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории  

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003  

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», протоколом внепланового заседания 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

и обеспечению пожарной безопасности администрации города Мурманска  

от 09.12.2025 № 35, в связи с отсутствием угрозы возникновения чрезвычайной 

ситуации в границах земельного участка, на котором расположен 

многоквартирный дом по адресу: город Мурманск, улица Алексея Генералова, 

дом 7/26, п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Отменить с 00:00 13.12.2025 режим повышенной готовности для 

соответствующих органов управления и сил Мурманского городского звена 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в границах земельного 

участка, на котором расположен многоквартирный дом по адресу: город 

Мурманск, улица Алексея Генералова, дом 7/26, введенный постановлением 

администрации города Мурманска от 21.11.2025 № 6668 «О введении режима 

повышенной готовности для соответствующих органов управления и сил 

Мурманского городского звена территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 



2 

ситуаций в границах земельного участка, на котором расположен 

многоквартирный дом по адресу: город Мурманск, улица Алексея Генералова, 

дом 7/26».  

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем 

администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети 

Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                                                               И.Н. Лебедев 


